2021 年 10月 28日

各  位

会 社 名 株式会社 有沢製作所

代表者名 代表取締役社長 有沢 悠太

（コード番号：５２０８  東証第一部）

問合せ先 常務執行役員経営企画部担当 増田 竹史

（ＴＥＬ：０２５－５２４－７１０１）

子会社の設備投資に関するお知らせ

当社は、2021 年 10 月 28 日開催の取締役会において、当社連結子会社である台湾 ThinFlex

Corporation（以下、「ThinFlex」といいます。）が、中国拠点において設備増強投資を行うことにつ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 設備投資の概要

中華圏を主体としたアジアにおけるフレキシブルプリント配線板事業の成長を取込むため、

ThinFlex の 100％子会社である中国 TopFlex Corporation（松揚電子材料（昆山）有限公司）に、

新たな生産ラインを設置します。

まず、2023 年度下期に稼働を開始し、順次設備増強を行う予定です。

２． 設備投資額

2022 年度投資額 22億円、その後の増強分を合わせ総額 35億円の予定です。

３．今後の見通し

稼働開始は 2023 年度下期を見込んでおりますので、2022 年 3 月期業績に与える影響は軽微で

す。今後、開示すべき事由が発生した際には速やかにお知らせいたします。

以上